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Referat fra møte i Universitetets forskningsutvalg  
Onsdag 8. november,   
12:30– 15:30  
Styrerommet, Muséplassen 1  
  
Til stede: Benedicte Carlsen (leder), Ole Th. Hjortland, Øyvind Frette, Siri Gloppen, Jostein 
Gundersen, Nils Anfinset, Ragna Aarli, Karin Rydving, Alexander Sæbøe Svendsen og Øystein 
Monsen, Marit Bakke. Karsten Specht deltok digitalt. 

Fra administrasjonen: Alette Mykkeltvedt, Birgit Falch, Bjug Bøyum, Jutta Shloon, Charlotte Eide 
 
Saksliste: Det var ingen kommentarer til møteinnkalling, og ingen saker ble meldt til eventuelt. 
 
Referat: Referat ble sirkulert for innspill i etterkant av FU-møtet 4. oktober. Utvalget hadde ingen 
kommenterer til referatet som ble framlagt på møtet.  
 

    
Sak 

  

FU 41/23  Utvikling av program for forskningsledelse 

Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til drøfting. 

Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider. 

HR-avdelingen og Forsknings- og innovasjonsavdelingen utarbeider kursopplegg rettet 
mot forskningsgruppeledere og prosjektledere. I prosessen er det gjennomført 
kartlegging av tilbud på utvalgte universitet i Norden og intervjuer med interessenter 
på UiB. Det tas sikte på å gjennomføre et pilotopplegg våren 2024. 
  
Diskusjonen viste at det er et stort behov for tilbud om kompetansebygging i 
målgruppene. Det ble vektlagt at tilbudet måtte skaleres opp for å nå ut bredt i 
fagmiljøene, og at rekruttering til programmet burde skje gjennom instituttledelse 
heller enn gjennom åpne utlysninger. Enkelte fakultet har egne opplegg for 
forskningsledelse. Det ble poengtert at det er en verdi i å ha felles institusjonsvide 
kurs, som kan gi grunnlag for nettverksbygging og tverrfaglige samarbeid. I 
utgangspunktet er opplegget rettet mot fast ansatte i kombinerte stillinger. Det kan 
være behov for å vurdere avgrensningen mot målgrupper. Det ble foreslått å også å 
rette kursene mot postdoktorer og personer i forskerstillinger. Det ble også gitt 
konkrete innspill på elementer i kursopplegget, og foreslått at moduler kunne følges 
enkeltvis. 
 
HR og FIA vil orientere FU videre om gjennomføring av piloten.  

FU 42/23  ERC – støttetilbudet ved UiB  
Saksforelegg og plan for utviklingsprogram ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt 
frem for utvalget til drøfting. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider. 

Presentasjonen viste søknadsmåltall, søknadstall og resultater, planer for mobilisering 
for POC-søknader og planer for et utviklingsprogram for starting grant (StG)-søkere, 
med pilot i 2024. Søknadsvolum til starting grants er redusert i 2023, og søknad til alle 
søknadstyper ligger under måltallene. 

Det var enighet om at det var behov for utviklingsprogram for STG-søkere. Det ble stilt 
spørsmål om søkere som meldte planer om søknad på et senere tidspunkt enn normalt, 
også kunne delta på deler av programmet. Det ble også spurt om muligheter for å ta 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/2000_referat_mote_5_30-08-2023_0.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/3000_forskningsledelse_0.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/41-23_ppt_program_for_forskningsledelse.pdf
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opp CoG-søkere. I utgangspunktet legger FIA opp til fleksibilitet, siden det ikke ser ut til 
at plassene blir fylt opp slik søknadsvolumet til STG er nå. Det ble uttrykt behov for 
forventingsavklaring med hensyn til omfanget av aktiviteter og støtte fra FIA til ulike 
formål. 

FIA tar sikte på å gjennomføre pilot av opplegg våren 2024, og vil orientere FU om 
fremdriften. FIA vil også komme tilbake med egen sak om mobilisering for Advanced 
grants. 

FU 44/23 Forskerprosjekt for unge talenter 2023  
Saksforelegg var utsendt etterskuddsvis per epost.  

UiB har gjort det svakere enn forventet i utlysningene mot unge talenter. FIA har startet 
et analysearbeid for å se på søkere, søknader og tilslag ved UiB og andre institusjoner, 
og se på ordningen i forhold til andre midler mot forskere i tidlig fase. Presentasjonen 
gikk gjennom resultat for årets og tidligere års utlysninger, og viste sammenligninger 
med andre universitet. 

Utvalget ga uttrykk for behov for tiltak for å øke gjennomslaget i denne ordningen, og 
støttet videre analysearbeid for å skape grunnlag for tiltak. I tillegg til tallmateriale ble 
det foreslått å snakke med søkere som ikke oppnådde finansiering. Det ble påpekt at 
andre sektorer jobber mer systematisk med søknader enn UiB, selv om de faglig sett 
kan være svakere. Flere fakultet foreslo at kontakt med søsterfakultet ved andre 
institusjoner for å dele erfaringer kunne være nyttig. Det ble også vist til at noen av 
tilbudene til ERC STG-søkere også kan være relevante for søkere til forskningsrådets 
utlysninger for tidlig karriere-forskere. 

FIA følger opp saken i samarbeid med fakultetene. 

 

FU 43/23 Tiltak for styrket påvirknings- og policy-arbeid overfor EU og i Europa ved UiB 
Saksforelegg var utsendt med sakslisten. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets 
nettsider. 
 
Det ble orientert om muligheter for politisk og faglig påvirkning på ulike nivåer i EU-
systemet, og eksempler på UiBs aktiviteter.  
 
Diskusjonen viste behov for ytterligere avklaringer om ulike aktørers roller i slike 
prosesser, spesielt i forhold til forskningsrådet og nasjonale kontaktpunkt. 
«oppskrifter» og maler for påvirkningsarbeid ble etterspurt. For innvirkning på 
rammeprogrammets arbeidsprogrammer ble det anbefalt å spille inn forslag til tema  
før utkast til arbeidsprogram foreligger, siden utkastene i stor grad regnes som 
ferdigstilte når de legges fram for høringer. For bistand i slike prosesser bør en kontakte 
lokale kontaktpunkt på FIA, eventuelt også Brusselkontoret. Fakultetene har behov for 
rådgiving om tidshorisont for relevante innspillsprosesser. Flere fakultet har hatt 
workshops på Brusselkontoret, disse har vært nyttige.  
 

FU 45/23 Studietur til Montpellier 18-20 mars 
Det ble orientert kort om plan for studietur til Montpellier. Det er kontakt med 
universitetet om faglig opplegg. Fakultetene dekker egne reiseutgifter, 
administrasjonen dekker utgifter til student- og gruppe B-representanter.  

 Eventuelt 

 


